
 

クラブツーリズム株式会社 

〒160-8308 新宿区西新宿 6-3-1 新宿アイランドウイング 15 階 

TEL.03-5323-6875／FAX.03-5323-6956／Email：ctpr@club-tourism.co.jp 

 

2015年 2月 9日 【第 14-40号】 

クラブツーリズム株式会社 

報道関係各位 

数え年で７年に一度の盛儀 「善光寺御開帳」 と 
クラブツーリズム特別企画 信州芸能まつり の旅 

２０１５年２月１０日（火） 販売開始 
 

クラブツーリズム株式会社（東京都新宿区、代表取締役社長：小山佳延、以下クラブツーリズム）では、「山高神代桜 

と善光寺前立本尊御開帳 北向観音 クラブツーリズム限定企画 “信州芸能まつり” 2 日間」（4 月 4 日・5 日・6 日出発）

（以下、「善光寺御開帳と信州芸能まつりの旅 2 日間」）を、2 月 10 日（火）より販売いたします。 

 

「善光寺御開帳と信州芸能まつりの旅 2 日間」は、御仏とのご縁が生まれる「善光寺御開帳」とともにクラブツーリズム

特別企画「信州芸能まつり」をお楽しみいただける、首都圏各地（東京、神奈川、埼玉、千葉、茨城）17 箇所から出発 

する 1 泊 2 日のバスツアーです。 

 

 
 

 

 

※クラブツーリズムでは「善光寺御開帳」の旅を多数ご用意しています。詳細はホームページをご覧ください。  

「善光寺御開帳」 http://www.club-t.com/special/japan/zenkoji/ （ 検索 ⇒ クラブツーリズム  善光寺 ） 

 

 

 

クラブツーリズムは、心豊かないきいきとした時を楽しむツアーを提供し、これからも出会い、感動に満ち溢れ、 

旅仲間との絆も深められる“価値ある旅”を積極的に展開してまいります。 

 

◆報道関係のお問合せ先 ／ クラブツーリズム株式会社 広報担当：久保田 智子、田中 貴、青木 之 

TEL：03-5323-6875 （月～金 9：15～17：30・土日祝除く） FAX：03-5323-6956 E-Mail：ctpr@club-tourism.co.jp 

善光寺 （写真提供：善光寺） 

善光寺では、通常の参拝ではお会いできない善光寺住職を務める大勧進貫主様 

または大本願上人様いずれかの貴重なお話し（所要約 30 分）を拝聴することができ、

地元ボランティアガイドによる善光寺周辺の十念寺（出世大仏）、西方寺（二尊極楽堂）

のご案内、善光寺大勧進までのガイドをお楽しみいただけます。またご参加者全員に

「参拝記念手ぬぐい」をプレゼントいたします。 

さらに、信州上田では、おもてなし武将隊がお出迎えし、真田勝鬨太鼓や松代城内

の特設物産市での食べ歩き、甘酒のお振る舞いをお楽しみいただくクラブツーリズム

特別企画「信州芸能まつり」にご案内いたします。 

今年の春は、約 1,400 年の歴史を誇る善光寺の最大行事「善光寺御開帳」の旅を 

ぜひお楽しみください。 

信州芸能まつり での 

真田勝鬨太鼓 （イメージ） 

※「善光寺前立本尊御開帳」 

数え年で 7 年に一度行われる「善光寺前立本尊御開帳」（平成 27 年 4 月 5 日～ 

5 月 31 日・57 日間）は、秘仏である御本尊様の御身代わりとして鎌倉時代に造られ

た前立本尊様を本堂にお遷しして、全国の人々にお参りいただく盛儀です。 

御開帳期間は本堂前に回向柱が立てられ、前立本尊様の御手と善の綱によって 

結ばれ、この回向柱に触れてお参りすることで、前立本尊様に直接触れることと同じ

功徳を得ることが出来るといわれています。 

http://www.club-t.com/special/japan/zenkoji/
mailto:ctpr@club-tourism.co.jp

